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Verificacao de furto / roubo de veiculo

o

VEICULO REGULAR

Dados do Veiculo

Placa: GFM3537 Marca: I/FIAT CRONOS DRIVE GSR
Ano Fabricagao: 2018 Ano Modelo: 2019
Cor: BRANCA

Consulta realizada em 07/04/2022 07:57:42 na base do Detran do Estado de Sdo Paulo.
Esta pesquisa tem carater informativo.

Informacao inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorréncia
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PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE
VEICULOS DE TERCEIROS - LAUDO

1
Dados do veiculo

Placa: GFM3537 Renavam: 1149769715

IPVA
IPVA: NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas
Total: NADA CONSTA

Restrigcoes

Restrigcdao por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restricdo administrativa: NADA CONSTA
Restrigdo tributaria: NADA CONSTA Restrigdo judiciaria: NADA CONSTA
Restrigcao financeira: NADA CONSTA Restrigdo por veiculo guinchado: NADA CONSTA

Inspecgao veicular
Inspecdao GNV: NADA CONSTA

i Licenciamento
Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2021
Status do licenciamento: em dia (o prazo maximo para licenciamento de veiculos com final 7 é 30/09/2022)

Licenciamento digital
Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancaria credenciada.
No Detran.SP ndo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.

Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S3ao Paulo, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br.

Pwllggé_ﬁgasmmg%ﬂg Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (7/4/2022), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal, para o veiculo de placa GFM3537 e Renavam 01149769715. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 8:0:46 do dia 7/4/2022.
Cadigo de controle da certiddo0:9253.b95d.40a1.79d8
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO
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Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informacdes no DNIT.

Placa

{ GFM3537

Renavam

[ 01149769715

Continuar
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Sobre o Portal de Multas



http://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
http://gov.br/
http://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

Defesa da Autuacao
(Defesa Prévia)

Indicacao do Responsavel
(Excesso de Peso)

Editais de Publicacoes de
Notificacoes

Modelos de Formularios

Recurso contra Penalidade
de Multa

Restituicao

Solicitagao de Baixa de Auto
de Infragao por Prescricao

CONTRAN

Atendimento ao Cidadao

; Entrar

Indicacao de Condutor
(Transferéncia de Pontuacao)

Solicitacao de Adverténcia

DENATRAN


http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
http://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
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https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
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ORIENTAGOES

Indicacao do Condutor Infrator
Indicacao do Responsavel pela Infracao
Solicitacao de Adverténcia

Defesa da Autuacao

Recurso

Restituicao

Nada Consta

REDES SOCIAIS

INFORMAGOES

Equipamentos de Fiscalizagao

Editais de Publicacao de Notificacoes

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

y

a Entrar
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https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
http://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

Consultar Veiculo

Atencao
As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 01149769715

Placa GFM3537

CPF/CNPJ 014.684.768-74

Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Placa Atual: GFM3537

Codigo RENAVAM: 01149769715

CPF/CNPJ do Proprietario: 014.684.768-74

Nome do Proprietario: NELIO MARCO VINCENZO BIZZO
Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NaO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA
Marca/Modelo: [/FIAT CRONOS DRIVE GSR
Ano Fabricacao: 2018

Ano Modelo: 2019

Cor: BRANCA

Lotacao: 5

Capacidade de Carga: 0

Poténcia: 109

Cilindradas: 1300

CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricoes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

Consultar Veiculo

Atencao
As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 01149769715

Placa GFM3537

CPF/CNPJ 014.684.768-74

Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Restricao-1: Nao ha

Restricao-2: Nao ha

Restricao-3: Nao ha

Restricao-4: Nao ha

Existe ocorréncia de Nao

roubo/furto ativa:

Existe comunicacao de venda Nao
ativa?

Existe restricao judicial Nao
RENAJUD?

Existe multa RENAINF? Nao
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrao? Nao
0

Para obter detalhes das restricoes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

Governo do Estado de Sdo Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislagdo | Requerimentos | Duvidas

Chrome 99.0.4844.84 07/04/2022 08:04 | 18-2

Consultar Débito

|Consu|ta de Débitos Inscritos na Divida Ativa |

Informe o tipo de pesquisa: * [ Renavam v

Renavam: * |01149769715 | Nao sou um rob6

reCAPTCHA
Privacidade - Termos

Limpar H Consultar

Nenhum resultado com os critérios de consulta

Procuradoria Geral do Estado de Sao Paulo 2 Prodesp


https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
http://www.prodesp.sp.gov.br/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/

Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 07/04/2022 08:04

OBSERVACf)ES IMPORTANTES
1) Proprietéario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagéo.
2) Nao deixe de comunicar ao 6rgdo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo enderego, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagdo.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Ndo é valida como certiddo

VEicuLO
Renavam: 01149769715 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: GFM3537 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: I/FIAT CRONOS DRIVE GSR Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1778000 Passageiros: 5
Ano de Fabricagdo: 2018 Carroceria: INEXISTENTE
Municipio: 100-4 S&o Paulo Ultimo Licenciamento: 2021

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA

O IPVA devera ser pago na rede bancaria autorizada, inclusive pela Internet, _utilizando o c6digo RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veiculos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n°® 13.296/2008, artigo
28);

- 0 ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgdos e Entidades
Estaduais (CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei n°® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 51.367,00
(2) Aliquota 4,0 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 2.054,68
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista ---
(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 2.054,68
(6) Pagamento efetuado R$ 1.951,89
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 102,79
(8) Saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 0,00

(9) Acréscimos legais .

ATENGAO: PARA VEICULOS COM IMUNIDADE, ISENGAO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA TRANSFERENCIA DE
PROPRIEDADE PODERA GERAR DEBITO DE IPVA.

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS

Exercicio (Pague na rede bancaria autorizada com o codigo RENAVAM) Valor

NADA CONSTA R$

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DiVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse _www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');) .

Exercicio

NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio. Para mais informagdes acesse
http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx (javascript:void

window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx');) ou ligue para 4020-1596 (Regides
Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regides).

Exercicio Valor

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtencgédo do servigo de licenciamento, o download e a
impressdo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e
ainda no portal de servigos do Senatran.

Licenciamento 2022

x]


javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');
javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx');

Més de Vencimento 09/2022

(1) Taxa Devida R$ 144,86
(2) Multa R$ 0,00
(3) Juros R$ 0,00
MULTAS

Os valores correspondentes poderao ser alterados em razao de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
NADA CONSTA
Orgio Quantidade Valor

Total de Débitos R$ 144,86

TAXA DE LICENCIAMENTO
O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br
(javascript:void window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A antecipagao
do licenciamento sera permitida quando ndo houver restriges administrativas (tais como gravames, falta de inspeg&o veicular quando exigida, medida
judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgdo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

Apds o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressdo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP, no
aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone moével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:

* Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
* Atendimento eletrénico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).



javascript:void window.open('http://www.detran.sp.gov.br');
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